Właściwie trudno dzisiaj ocenić, z czyjej winy. Gdy przyjechał do Rosji, zastał już ekipę młodych geografów pracujących nad mapami poszczególnych części imperium. Całą dokumentację wysyłali oni – zgodnie z rozporządzeniem Piotra I, potwierdzonym później *Ukazem* Katarzyny I z 30 grudnia 1726/10 stycznia 1727 – do Senatu, którego sekretarzem generalnym (*ober-sekretar*) od 1720 roku był Iwan K. Kiryłow, odpowiedzialny za dział kartografii. Kiryłow był dyletantem, dysponującym podstawową wiedzą astronomiczną, ale słabą znajomością matematyki. A jednak uczynił on wszystko (nierzadko uciekając się do intryg), aby opublikować mapę Rosji przed Delisle'em.